

**Lars Troelsgaard A/S**  
**Stagehøjvej 1**  
**8600 Silkeborg**  
**CVR-nr. 20932082**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Hans Mortensen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Lars Troelsgaard A/S  
Stagehøjvej 1  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 20932082

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Hans Henrik Møller Mortensen, formand

Lars Troelsgaard

Anna Kring Mortensen

### **Direktion**

Lars Troelsgaard

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet består i drift af udlejningsejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et underskud på 10 t.kr. mod et underskud på 438 t.kr. sidste år. Selskabets ledelse betragter årets resultat som utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke i øvrigt indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	1, 2	<b>38.783</b>	<b>1.303.731</b>
Distributionsomkostninger	1	0	(542.852)
Administrationsomkostninger	1	(18.349)	(1.246.037)
<b>Driftsresultat</b>		<b>20.434</b>	<b>(485.158)</b>
Andre finansielle indtægter	3	0	3.956
Andre finansielle omkostninger	4	(32.354)	(88.227)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(11.920)</b>	<b>(569.429)</b>
Skat af ordinært resultat	5	1.914	131.279
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(10.006)</u></b>	<b><u>(438.150)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(10.006)</u>	<u>(438.150)</u>
		<b><u>(10.006)</u></b>	<b><u>(438.150)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		2.773.752	2.886.876
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>0</u>	<u>797.624</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u><b>2.773.752</b></u>	<u><b>3.684.500</b></u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>7.490</u>	<u>7.507</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>7.490</b></u>	<u><b>7.507</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>2.781.242</b></u>	<u><b>3.692.007</b></u>
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>0</u>	<u>351.720</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>0</b></u>	<u><b>351.720</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.477	3.481.736
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	0	399.650
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.189.550	70.601
Andre tilgodehavender		0	10.000
Tilgodehavende selskabsskat		0	173.004
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>82.900</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>1.206.027</b></u>	<u><b>4.217.891</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>1.206.027</b></u>	<u><b>4.569.611</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><b>3.987.269</b></u>	<u><b>8.261.618</b></u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	8	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		1.270.103	1.270.103
Overført overskud eller underskud		<u>(755.726)</u>	<u>(745.720)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.014.377</u></b>	<b><u>1.024.383</u></b>
Udskudt skat		<u>321.000</u>	<u>335.500</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>321.000</u></b>	<b><u>335.500</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.473.165	1.567.701
Finansielle leasingforpligtelser		0	98.080
Deposita		<u>55.500</u>	<u>55.500</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b><u>1.528.665</u></b>	<b><u>1.721.281</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	94.536	151.860
Bankgæld		918.414	223.084
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	450.782
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.362.340
Skyldig selskabsskat		12.586	0
Anden gæld		<u>97.691</u>	<u>1.992.388</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.123.227</u></b>	<b><u>5.180.454</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.651.892</u></b>	<b><u>6.901.735</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>3.987.269</u></b>	<b><u>8.261.618</u></b>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernforhold	12		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for opskrivninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	1.270.103	(745.720)	1.024.383
Årets resultat	0	0	(10.006)	(10.006)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.270.103</b>	<b>(755.726)</b>	<b>1.014.377</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	(18.734)	7.220.700
Pensioner	0	603.943
Andre omkostninger til social sikring	0	124.286
	<b>(18.734)</b>	<b>7.948.929</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>0</b>	<b>18</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	113.124	295.542
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	8.160
	<b>113.124</b>	<b>303.702</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	0	3.469
Dagsværdireguleringer	0	487
	<b>0</b>	<b>3.956</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	721	55.772
Renteomkostninger i øvrigt	31.616	25.480
Dagsværdireguleringer	17	0
Øvrige finansielle omkostninger	0	6.975
	<b>32.354</b>	<b>88.227</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	12.586	(173.004)
Ændring af udskudt skat	(14.500)	41.725
	<b>(1.914)</b>	<b>(131.279)</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	3.248.068	3.286.495
Afgange	0	(3.286.495)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.248.068</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	1.628.337	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.628.337</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.989.529)	(2.488.871)
Årets afskrivninger	(113.124)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	2.488.871
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.102.653)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.773.752</b>	<b>0</b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiv ikke var opskrevet	<b>1.980.347</b>	<b>-</b>
	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 kr.</b>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	540.025
Foretagne acontofaktureringer	0	(140.375)
	<b>0</b>	<b>399.650</b>
	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		<b>Nominel værdi kr.</b>
Ordinære aktier	1	500.000
	<b>1</b>	<b>500.000</b>

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Restgæld ef- ter 5 år kr.</b>
<b>9. Langfristede gælds- forpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	94.536	92.880	1.473.165	1.090.550
Finansielle leasingforpligtel- ser	0	58.980	0	N/A
Deposita	0	0	55.500	0
	<b>94.536</b>	<b>151.860</b>	<b>1.528.665</b>	<b>1.090.550</b>

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HM Gruppen Silkeborg A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 500 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 2.774 t.kr.

### 12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
HM Gruppen Silkeborg A/S, CVR-nr.: 32 32 74 78, Stagehøjvej 1, 8600 Silkeborg.